Termine im ersten Halbjahr

Im September

05.09.2022 Erster Schultag, Gottesdienst 8.15 Uhr; erste Schulwoche
Notbetreuung (bitte anmelden)

06.09.2022 kein gesundes Frihstlck, Unterricht bis 11.30 Uhr
Einschulungsfeiern Erstklassler

07.09.2022  Start des Stundenplans (ohne Zusammenspiel Musik)

08.09.2022  Abgabetermin Ganztagsanmeldung 1. Halbjahr

12.09.2022  Beginn der Ganztagsbetreuung, Zusammenspiel Musik

13.09.2022  Gesundes Fruhstick (immer dienstags fur 1,50 €)

13./14.9.22  Theaterauffuhrungen Gemeinde Mengerskirchen

14.09.2022  Gesamtkonferenz (Testlauf Videokonferenz, Planung schulische
Entwicklungsvorhaben)

16.09.2022  Praxistag

21.09.2022  Fachkonferenz Sport

22.09.2022  Online-Elternabend mit Schwerpunkt Medien

Im Oktober

04.10.2022  Fototermin 1. Klassen

05.10.2022  Fachkonferenz Deutsch

bis 07.10. Wabhlen der Elternbeirate Klassen 1 und 3

07.10.2022 Praxistag

12.10.2022 Gesamtkonferenz

21.10.2022 Herbstferien nach der 3. Stunde (Fachlehrerunterricht)

31.10.2022  Erster Schultag nach den Herbstferien, Gemeinschaftstag 3a

Im November

02.11.2022 Fachkonferenz Religion

03.11.2022  Sitzung des Fordervereins, Elternbeirat/Schulkonferenz

07.11.2022 Gemeinschaftstag 3b

7.-11.11. Shadowing

14.11.2022 Gemeinschaftstag 3c

16.11.2022 Gesamtkonferenz

18.11.2022 Praxistag, Vorlesetag 2. Klassen

21.11.2022 Gemeinschaftstag 4a

28.11.2022 Gemeinschaftstag 4b

29.11.2022 Ubergangsgesprache 1. Klassen

Im Dezember

Im Advent Theaterfahrt

05.12.2022 Gemeinschaftstag 4c

12.-15.12. Projekttage

14.12.2022 Gesamtkonferenz

15.12.2022 Weihnachten mit Oma und Opa

21.12.2022 Gottesdienst, Ferien nach der 3. Stunde (Fachunterricht)

Im Januar

Je nach Wetterlage: an einem Tag Winterspiele

09.01.2023  Erster Schultag nach den Weihnachtsferien

bis 18.1. Durchfuihrung Schilerbefragung in Klassen 2-4

18.01.2023 Zeugniskonferenz

20.01.2023 Praxistag

13.01.2023 Abgabetermin Ganztagsanmeldung 2. Halbjahr

25.01.2023 Fachkonferenz Sachunterricht

30.01.2023 Abgabe der Zeugnisse

Im Februar

01.02.2023 Fachkonferenz Mathematik

03.02.2023  Zeugnisausgabe Klassen 3/4;
10.45 Uhr Unterrichtsschluss fur alle (Klassenlehrerunterricht)
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Termine im zweiten Halbjahr

Padagogischer Tag im Februar

06.02.2023
07.02.2023
bis 10.02.23
10.02.2023
15.02.2023
20./21.2.23
Im Marz

Start des neuen Stundenplans

Fachkonferenz Forderteam 18 Uhr
Beratungsgesprache 4. Klassen

Praxistag

Gesamtkonferenz

Rosenmontag & Faschingsdienstag unterrichtsfrei

Vorlesewettbewerb Klassen 1 bis 4

01.03.2023
07.03.2023
10.03.2023
22.03.2023
27.-31.3.23
31.03.2023
Im April
24.04.2023
24.4.-26.5.
26.04.2023
Im Mai

Klassenkonferenzen 4. Schuljahr

Dankeschon-Frihstick, kein ges. Fruhsttick fir die Kinder
Praxistag

Gesamtkonferenz

Projektwoche

Gottesdienst, Osterferien nach der 3. Stunde (Fachlehrerunterricht)

Erster Schultag nach den Osterferien
Verkehrserziehung der 4. Klassen
Gesamtkonferenz

Fototermin 4. Klassen

05.05.2023
8.-26.5.23
09.05.2023
10.05.2023
12.05.2023
15.-17.5.23
18.05.2023
19.05.2023
24.05.2023
29.05.2023
Im Juni
07.06.2023
08.06.2023
09.06.2023
14.06.2023
16.06.2023
23.06.2023
27.-30.6.23
Im Juli

bis 5.7.23
05.07.2023
13.07.2023
17.07.2023
19.07.2023
20.07.2023
21.07.2023

Praxistag

Lernstandserhebungen 3. Klassen

Sitzung des Fordervereins; Elternbeirat/Schulkonferenz
Fachkonferenz Englisch

Besuch der zuklnftigen Paten in den Kitas
Klassenfahrt 4a, 4b, 4c

Christi Himmelfahrt — unterrichtsfrei

Beweglicher Ferientag

Gesamtkonferenz

Pfingstmontag — unterrichtsfrei

Fachkonferenz Sport

Fronleichnam — unterrichtsfrei

Beweglicher Ferientag

Gesamtkonferenz

Praxistag

Kennenlerntag der neuen Erstklassler

an einem Tag Bundesjugendspiele — Notbetreuung

Durchfiihrung Schilerbefragung

Zeugniskonferenz, Evaluation schulspezifische Entwicklungsvorhaben
Abschlusskonzert Zusammenspiel Musik

Elternabend neue 1. Klassen

Konferenz Ganztag

Verabschiedung 4. Klassen

Gottesdienst, Sommerferien nach der 3. Stunde (KLU)

Im September

04.09.2023

1. Schultag nach den Sommerferien
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